
 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO NUOSTATOS  
  

39. Pradinio ugdymo programoje:   

39.1. pradinių klasių mokytojai, planuodami darbą, individualizuoja, 

konkretina ugdymo tikslus ir turinį, atsižvelgdami į individualius mokinių ugdymosi 

poreikius, klasių ypatumus, netradicinę gimnazijos veiklą;  

39.2. kiekvienoje klasėje vykdoma Kultūrinio ir meninio ugdymo 

veikla pagal gimnazijos Kultūrinio ir meninio ugdymo programą;  

39.3. papildoma meninė ir kultūrinė veikla organizuojama, skiriant 

pamokas mokinio poreikiams tenkinti, neformaliojo vaikų švietimo valandas, taip pat 

valandas, apmokamas iš gimnazijos pajamų už teikiamas paslaugas;  

39.4. vieną dorinio ugdymo dalyką (tikybą arba etiką) mokiniui 

parenka tėvai (globėjai, rūpintojai) kiekvienų mokslo metų pradžioje;  

39.5. užsienio kalbą 2 klasės mokiniui parenka tėvai (globėjai, 

rūpintojai). Gimnazija siūlo  

anglų ir vokiečių kalbas;  

39.6. 1/3 dailės ir technologijų ugdymo turinio dalis skiriama 

technologijoms;  

39.7. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai 

dalyvauja pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal 

gydytojo rekomendacijas;  

39.8. į Bendrosios programos ugdymo turinį integruojama:   

39.8.1. komunikavimo, kultūrinė, kūrybiškumo, 

pažinimo, pilietiškumo, socialinė emocinė ir sveikos gyvensenos, skaitmeninė 

kompetencijos, išskirtinį dėmesį skiriant kultūrinei ir pažinimo kompetencijai;  

39.8.2. žalingų įpročių prevencijos programa „Antras 

žingsnis“;  

39.8.3. informacinių technologijų naudojimas, 

skaitmeninio turinio kūrimas, informatinio mąstymo ugdymas pradinėse 

klasėse integruojamas į pasaulio pažinimo programą. Rekomenduojama šias 

pamokas vesti pradinių klasių laboratorijoje, aprūpintoje informacine technika;  

39.8.4. Žmogaus saugos programą įgyvendina klasių 

vadovai, ji integruojama į kultūrinio  

ugdymo valandas.  

  

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS VALANDŲ PASKIRSTYMAS  
  

40. Pradinio ugdymo programos dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per 

savaitę Bendrosioms, gimnazijos meninio ir kultūrinio ugdymo programoms įgyvendinti, mokant 

kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (grupine mokymosi forma):  

41. 1−4 klasėse suformuotos po vieną muzikinio, dailės, teatrinio ugdymo klases;  

42. Suformuoti klasių komplektai: 1 klasės – 3 komplektai (muzikinio, dailės, 

teatrinio ugdymo), 2 klasės – 3 komplektai (muzikinio, dailės, teatrinio ugdymo), 3 klasės – 3 

komplektai (muzikinio, dailės, teatrinio ugdymo), 4 klasės – 3 komplektai (muzikinio, dailės, teatrinio 

ugdymo);  

42.1. muzikinio ugdymo klasės:  



  2  

  

Dalykai  Savaitinių valandų skaičius    

1 klasė  (24 

mok.)  
2 klasė  (22 

mok.)  
3 klasė  (24 

mok.)  
4 klasė  (24 

mok.)  
Iš viso 

valandų  

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika )  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  4 (+4)  

Lietuvių kalba   8  7  7  7  29  

Pasaulio pažinimas  2  2  2  2  8  

Užsienio kalba (anglų)  -  2 (+2)  2 (+2)  2 (+2)  6 (+6)  

Matematika  4  5  4  5  18  

Fizinis ugdymas   3   2  3  3  11  

Plaukimas    1      1  

Meninis ugdymas:     

Dailė ir technologijos   2  2  2  2  8  

Muzika  2   2   2   2   8  

Teatras  1  1  1  1   4  

Šokis  1***  1***  1***  1***  4***  

Choras  2**  2**  2**  2**  8**  

Liaudies kūryba  -  1*  1*  1*  3*  

Valandos ugdymo diferencijavimui*  1*    1*    2*  

Iš viso privalomų valandų skaičius mokiniui  

(1)  

23 (+1)  25 (+3)  24 (+3)  25 (+3)  97  

(+10)  

Iš viso panaudota valandų mokinių ugdymo 

poreikiams tenkinti (2)  
1*  1*  2*  1*  5*  

Iš viso panaudota neformaliojo vaikų 

švietimo valandų (3)  

2**  2**  2**  2**  8**  

Iš viso panaudota  neformaliojo vaikų 

kultūrinio ir meninio ugdymo valandų (4)  

3***  4***  4***  4***  15***  

Iš viso panaudota kultūrinio ir meninio 

ugdymo valandų (5)  

8***  8***  8***   8***  32  

Iš viso valandų mokiniui (1,2,3,4,5)  37  40  40  40  157  

* valandos, skirtos vaiko ugdymosi poreikiams tenkinti;  
** valandos, skirtos neformaliajam vaikų švietimui;  
*** valandos finansuojamos iš Kultūrinio ugdymo programos lėšų;  

  

  

42.2. dailės ugdymo klasės:  

Dalykai         Savaitinių valandų skaičius    

1 klasė  

(24 mok.)  
2 klasė  
(24 mok.)  

3 klasė 

(22mok.)  
4 klasė  
(24 mok.)  

Iš  viso  
valandų  

Dorinis ugdymas (tikyba  arba etika)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  4 (+4)  

Lietuvių kalba   8  7  7  7  29  

Pasaulio pažinimas  2  2  2  2  8  

Užsienio kalba (anglų)  -  2 (+2)  2 (+2)   2 (+2)  6 (+6)  

Matematika  4  5  4  5  18  

Fizinis ugdymas  3   2  3  3  11  

Plaukimas     1      1  

Meninis ugdymas:    



  3  

  

Muzika  2  2  2  2  8  

Dailė ir technologijos  2   2   2   2   8  

Teatras  1  1  1  1  4  

Dailės studija (dalinama į grupes)  2**  

(+2***)  

2**  

(+2***)  

2**  

(+2***)  

2**  

(+2***)  

8**  

(+8***)   

Šokis  1***  1***  1***  1***  4***  

Liaudies kūryba  -  1*  1*  1*  3*  

Valandos ugdymo diferencijavimui  1*     1*    2*  

Iš viso privalomų valandų skaičius 

mokiniui (1)  

23 (+1)  25 (+3)  24 (+3)  25 (+3)  97  

Iš viso panaudota valandų mokinių ugdymo 

poreikiams tenkinti (2)  
1*  1*  2*  1*  5*  

Iš viso panaudota neformaliojo vaikų 

švietimo valandų (3)  

2**  2**  2**  2**  8**  

Iš viso panaudota  neformaliojo kultūrinio 

ir meninio ugdymo valandų (4)  

3***  

(+2***)  

4***  

(+2***)  

4***  

(+2***)  

4***  

(+2***)  

15***  

(+8***)  

Iš viso panaudota kultūrinio ir meninio 

ugdymo valandų (5)  

8***  

  

8***  

(+2***)  

8***  8***  32***  

Iš viso valandų mokiniui (1,2,3,4,5)  37  40  40  40  157  

* valandos, skirtos vaiko ugdymo poreikiams tenkinti;  
** valandos, skirtos neformaliajam vaikų švietimui;  
*** valandos finansuojamos iš Kultūrinio ugdymo programos lėšų;  

  

42.3. teatrinio ugdymo klasės:  

  

Dalykai Savaitinių valandų skaičius    

1 klasė  

(23mok.)  
2 klasė  
(23 mok.)  

3 klasė  
(23 mok.)  

4 klasė  
(23 mok.)  

Iš viso 

valandų  

Dorinis ugdymas (tikyba  arba etika)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  4 (+4)  

Lietuvių kalba   8  7  7  7  29  

Pasaulio pažinimas  2  2  2  2  8  

Užsienio kalba (anglų)  -  2 (+2)  2 (+2)   2 (+2)  6 (+6)  

Matematika  4  5  4  5  18  

Fizinis ugdymas  3   2  3  3  11  

Plaukimas    1      1  

Meninis ugdymas:     

Muzika  2  2  2  2  8  

Dailė ir technologijos  2   2   2   2   8  

Teatras  1  1  1  1  4  

Teatras  1*  1***  1***  1***  4  

(1*+3***)  

Šokis  1***  1***  1***  1***  4***  

Teatro studija  2**  2**  2**  2**  8 **  

Liaudies kūryba    1*  1*  1*  3*   

Valandos ugdymo diferencijavimui      1*    1*  



  4  

Iš viso privalomų valandų skaičius 

mokiniui (1)  

23 (+1)  25 (+3)  24 (+3)  25 (+3)  97 (+10)  

Iš viso panaudota valandų mokinių ugdymo 

poreikiams tenkinti (2)  
1*  1*  2*  1*  5*  

Iš viso panaudota neformaliojo vaikų 

švietimo valandų (3)  

2**  2**  2**  2**  8**  

Iš viso panaudota  neformaliojo kultūrinio 

ir meninio ugdymo valandų (4)  

3***  4***  4***  4***  15***  

Iš viso panaudota kultūrinio ir meninio 

ugdymo valandų (5)  

8***  8***  8***  8***  32***  

Iš viso valandų mokiniui (1,2,3,4,5)  37  40  40  40  157  

* valandos, skirtos vaiko ugdymo poreikiams tenkinti;  
** valandos, skirtos neformaliajam vaikų švietimui;  
*** valandos finansuojamos iš Kultūrinio ugdymo programos lėšų;  


